

۱- گزینه ۴ پاسخ صحیح است.

در روان‌شناسی یک پدیده روان‌شناختی از منظرهای متفاوت و با روش‌های متفاوتی مورد بررسی قرار می‌گیرد که در اصطلاح روان‌شناسی به آن «رویکرد» گفته می‌شود.

۲- گزینه‌ی ۴ پاسخ صحیح است. از طریق روش هم‌بستگی می‌توان تعداد زیادی از متغیرها را در یک زمان محدود مورد بررسی قرار داد که این امر از طریق روش آزمایشی امکان‌پذیر نخواهد بود.

۳- گزینه ۳ پاسخ صحیح است. سندرم انطباق عمومی سه مرحله دارد: هشدار، مقاومت، فرسودگی.

۴- گزینه ۲ پاسخ صحیح است. فرد می‌تواند کلمات دیداری پایه خود را از طریق خواندن کتاب‌های داستان و روزنامه بیش‌تر نماید.

۵- گزینه ۳ پاسخ صحیح است. اریکسون معتقد بود که شخصیت افراد طی مراحل مختلف رشد، کامل می‌شود. از نظر او افراد در زندگی از هشت مرحله عبور می‌کنند و در هر مرحله از رشد بحران‌ها و تعارض‌های روانی - اجتماعی را تجربه می‌کنند که در صورت حل موفقیت‌آمیز آن تعارض‌ها و بحران‌ها می‌توانند با آمادگی وارد مرحله‌ی بعدی شوند و در غیر این صورت دچار آسیب شده و سلامت روانی آنان به خطر می‌افتد.

۶- گزینه ۴ پاسخ صحیح است. اصطلاح سندرم انطباق عمومی که هانس سلیه با تأثیرات مشابهی که در بدن هنگام فشار روانی اتفاق می‌افتد را بیان کرد که دارای سه مرحله هشدار، مقاومت و فرسودگی است که در مرحله دوم یعنی مقاومت، بدن هورمون‌هایی تولید می‌کند که هریک به نحوی از شخص محافظت می‌کنند. دستگاه ایمنی بدن در مرحله مقاومت خیلی کارآمد با عفونت‌ها می‌جنگد.

۷- گزینه ۴ پاسخ صحیح است. توجه غیرارادی از کنترل فرد خارج است و به‌صورت خودبه‌خودی صورت می‌پذیرد.

۸- گزینه‌ی ۴ پاسخ صحیح است. چهار نوع کلی اشتغالات ذهنی افراد وسواسی عبارتند از: واریسی کردن، کندی، تمیز کردن، مردد بودن

۹- گزینه‌ی ۱ پاسخ صحیح است. پاسخ‌های هیجانی و فیزیولوژیک نسبت به فشار روانی که اغلب ناخواستنی هستند تا اندازه‌ای به صورت خودکار عمل می‌کنند و نقش کم‌تری را در افزایش یا کاهش فشار روانی دارند ولی پاسخ‌های رفتاری ما به فشار روانی تا اندازه‌ای می‌تواند تحت کنترل ما قرار گیرند. رایج‌ترین پاسخ رفتاری در مقابل فشار روانی پاسخ جنگ یا گریز است. در این نوع پاسخ، بدن تمام امکانات خود را بسیج می‌کند تا بتواند در مقابل تهدید مقابله کند.

۱۰- گزینه ۳ پاسخ صحیح است. دو سال اول زندگی را طفولیت می‌نامند که یکی از دوره‌های رشد است که سریع‌ترین تغییرات در آن رخ می‌دهد. کودک تقریباً ۷۰ درصد وقت خود را می‌خوابد. در طول سال اول به تدریج وقت کم‌تری به خواب و وقت بیش‌تری برای توجه به محیط پیرامون اختصاص پیدا می‌کند.

۱۱- گزینه ۲ پاسخ صحیح است.

ژان پیاژه سوئیسی، رشد‌شناختی کودکان و نوجوانان را مورد مطالعه و پژوهش قرار داده است.

۱۲- گزینه ۱ پاسخ صحیح است.

در دوره کودکی اول (۲ تا ۶ سالگی) تفاوت‌های جنسی و نقش جنسی در رفتار پسرانه یا دخترانه برای کودکان مطرح می‌شود. در شکل‌گیری رفتار جنسی، هم استانداردهای اجتماعی و فرهنگی و هم عوامل فیزیولوژیکی و زیست‌شناختی دخالت دارند.

۱۳- گزینه ۲ پاسخ صحیح است. در تعارض اجتناب - اجتناب اجبار به انتخاب بین دو هدف منفی و یا ناخواستنی، منجر به تعارض ذکر شده می‌شود. به عنوان مثال، کودکی که نمی‌خواهد بیمار باشد، ولی در عین حال از خوردن دارو اجتناب می‌کند دچار چنین تعارضی است. برای فردی که با تعارض اجتناب - اجتناب مواجه است تصمیم‌گیری خیلی مشکل است زیرا انتخاب یکی از موارد ناخواستنی منجر به فشار روانی در او خواهد شد.

۱۴- گزینه ۱ پاسخ صحیح است. در منطقه سوم بینایی ادراک اشکال ساده پردازش می‌شود.

۱۵- گزینه‌ی ۴ پاسخ صحیح است. ادراک اطلاعات حسی به تفسیر و فضا دادن اطلاعات مربوط می‌شود نه دریافت ساده اطلاعات.

۱۶- گزینه ۴ پاسخ صحیح است. فرآیندهای روانی شامل کلیه عمل روانی از قبیل احساس، ادراک، تفکر، یادگیری، حافظه، زبان، انگیزش، شخصیت و ... می‌باشد.

۱۷- گزینه ۳ پاسخ صحیح است. رفتار درمانی برای کاهش اضطراب و به خصوص هراس‌های مرضی مؤثر بوده است.

۱۸- گزینه ۱ پاسخ صحیح است. یادگیری اشکال زبان بر اساس یک سلسله مراتب تحولی انجام می‌گیرد. شنیدن به‌عنوان مهارتی اولیه و پایه برای سایر اشکال زبان عمل می‌کند و نوشتن به‌عنوان آخرین و پیچیده‌ترین مهارت زبانی شناخته می‌شود.

۱۹- گزینه ۴ پاسخ صحیح است. در روان‌شناسی، فرآیندهای شناختی به صورت تفکیک شده مورد مطالعه قرار می‌گیرد. در این دیدگاه، شناخت از یک طرف، شبکه‌ای به هم پیوسته و مرتبط از فرایندهاست که اطلاعات را به صورت نظام‌دار پردازش می‌کند و از طرف دیگر دارای زیرمجموعه‌های مستقیمی است که اطلاعات را به شیوه‌های خاص پردازش می‌کنند و هریک دارای ویژگی‌های روان‌شناختی و فیزیولوژیکی خاص می‌باشند.

۲۰- گزینه ۴ پاسخ صحیح است. در دوره کودکی، دوستی‌ها به طور دسته‌جمعی و گروهی است.

۲۱- گزینه ۳ پاسخ صحیح است. حافظه به مجموعه‌های فرآیندهای اکتساب، نگه‌داری و کاربرد اطلاعات گفته می‌شود.

۲۲- گزینه ۴ پاسخ صحیح است. قابل اجتناب بودن مخالف ویژگی توجه غیرارادی (خودکار) می‌باشد.

۲۳- گزینه ۱ پاسخ صحیح است. مهم‌ترین تغییر جسمی در نوجوانی، دوره بلوغ است که بسیار ناگهانی و ناموزون بوده و در سنین مختلف اتفاق می‌افتد.

۲۴- گزینه ۳ پاسخ صحیح است.

لوب پیشانی که یکی از لوب‌های چهارگانه مغز است، مسئول برنامه‌ریزی حرکات، جنبه‌هایی از حافظه، بازداری از رفتار نامناسب است.

۲۵- گزینه ۲ پاسخ صحیح است. یکی از انواع یادگیری فعال، مربوط به اجزا و به عمل درآوردن اطلاعات می‌باشد (حافظه عملی) در مقایسه با زمانی که اطلاعات تنها به صورت کلامی (حافظه کلامی) خوانده یا تکرار می‌شوند. در حافظه‌ی عملی به فرد یادگیرنده جملات دستوری (نظیر مداد را بردار، یا کتاب را باز کن) داده می‌شود و فرد یادگیرنده این جملات را بعد از خواندن یا گوش کردن عیناً به اجرا درمی‌آورد، در حالی که در حافظه کلامی فقط به خواندن یا گوش کردن جمله اکتفا می‌شود.

۲۶- گزینه ۴ پاسخ صحیح است. فردی که در شرایط ناکام کننده قرار می‌گیرد، سعی می‌کند با این شرایط بجنگد تا پیروز شود، اگر چه پرخاشگری برعلیه شرایط ناکام کننده، در بعضی از موارد ممکن است ما را در رسیدن به هدف کمک کند، ولی پرخاشگری مداوم بر شرایط ناکام کننده منجر به تحلیل رفتن قوای فیزیکی و روانی ما می‌شود و در بلندمدت، منجر به آسیب‌های فیزیولوژیکی و روانی خواهد شد.

۲۷- گزینه ۱ پاسخ صحیح است. مهم‌ترین اصل روش آزمایشی کنترل متغیر مستقل، متغیری که دستکاری می‌شود می‌باشد.

۲۸- گزینه ۲ پاسخ صحیح است. اگر چه روان‌شناسی رشد به تمام مراحل زندگی انسان مربوط می‌شود، ولی بیش‌ترین تأکید آن به مطالعه دوره کودکی و نوجوانی است.

۲۹- گزینه‌ی ۴ پاسخ صحیح است. اعتقاد در برابر عدم اعتیاد، تولد تا یک سالگی در نظریه روانی - اجتماعی اریکسون ارائه شده است.

۳۰- گزینه ۳ پاسخ صحیح است. یکی دیگر از اهداف فعالیت علمی، پیش‌بینی پدیده مورد نظر است. این هدف زمانی تحقق می‌یابد که توصیفی تجربی از پدیده مورد نظر انجام شده باشد.

۳۱- گزینه ۱ پاسخ صحیح است. توانایی چنگ زدن در حدود ۶ ماهگی در کودک دیده می‌شود.

۳۲- گزینه‌ی ۱ پاسخ صحیح است. از مزایای اصلی روش آزمایشی، تکرارپذیر بودن آن می‌باشد. اگر آزمایش با شرایط کاملاً کنترل شده‌ای انجام شده باشد، این امکان برای سایر محققان نیز خواهد بود که نتایج آزمایش را دوباره تکرار کنند، تکرارپذیری یک امر مهم و اساسی است یعنی اگر نتیجه واقعی و درست نباشد، نیابستی انتظار داشت که تکرار شود.

۳۳- گزینه ۲ پاسخ صحیح است. ادراک عقلی و ادراک شهودی در حوزه‌های فلسفه و عرفان مورد توجه قرار می‌گیرد.

۳۴- گزینه ۴ پاسخ صحیح است. ناکامی‌های بیرونی باعث تأخیر در ارضاء، شکست، طرد، از دست دادن و سد شدن انگیزه‌های فرد می‌شوند.

۳۵- گزینه ۱ پاسخ صحیح است. بین لوب پس سری و شیار مرکزی لوب آهیانه‌ای قرار دارد.

۳۶- گزینه ۲ پاسخ صحیح است. هدف دیگر فعالیت علمی پیش‌بینی پدیده مورد نظر است. این پدیده، زمانی تحقق می‌یابد که توصیفی تجربی از پدیده مورد نظر انجام شده باشد.

۳۷- گزینه ۱ پاسخ صحیح است. مشاهده طبیعی هنگامی انجام می‌شود که رفتار بدون دخالت آزمایشگر مورد بررسی قرار می‌گیرد. این رویکرد در واقع توسط کردارشناسان هم‌چون لورنز معرفی گردید.

۳۸- گزینه ۴ پاسخ صحیح است. تحقیق در روان‌شناسی خود می‌تواند به دو دسته تحقیقات بنیادی و کاربردی تقسیم شود.

۳۹- گزینه ۲ پاسخ صحیح است.

متغیر وابسته به جنبه‌هایی از رفتار که می‌تواند اندازه‌گیری و یا ارزیابی شود، اطلاق می‌شود.

۴۰- گزینه ۴ پاسخ صحیح است. رویکرد شناختی، مکانیستی است لذا به دلیل این که تبیین‌های شناختی اساساً بر مدل‌های ماشینی بنا نهاده شده است، استفاده از تمثیل‌هایی مانند: پردازش اطلاعات رایانه‌ای درباره‌ی انسان در واقع تأکید بر این مسأله خواهد بود که انسان به عنوان ماشین قلمداد شده است.

۴۱- گزینه ۴ پاسخ صحیح است. یک نوع سبک شخصیتی سخت‌رویی است که شخص به جای «کنار کشیدن» احساس التزام و «به جای احساس ناتوانی»، احساس کنترل می‌کند و مشکلات زندگی را چالش می‌داند نه تهدید.

۴۲- گزینه ۱ پاسخ صحیح است. در هنگام خواندن، ما مجموعه‌ای از حرکات چشم به نام سادکاها را داریم که همراه با دوره‌های کوتاهی به نام تثبیت و خیرگی است. عمده اطلاعات ما از متن در همین دوره‌های تثبیت و خیرگی استخراج می‌شود که در حدود ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلی‌ثانیه طول می‌کشد. هر قدر یک کلمه در متن جمله‌ای که ظاهر می‌شود پیش‌تر قابل پیش‌گویی باشد دوره تثبیت و خیرگی کوتاه‌تر می‌شود.

۴۳- گزینه ۳ پاسخ صحیح است. به طور کلی باید توجه داشت که غالب تغییرات رشد، محصول مشترک دو فرآیند رشد و یادگیری است.

۴۴- گزینه ۲ پاسخ صحیح است. اختلالات اضطرابی اختلالانی هستند که در آن‌ها بی‌قراری حرکتی (از جاپردن، لرزش و ناآرامی) بیش‌فعالی (گیجی، تندزدن ضربان قلب، و گاهی عرق کردن) و بیم‌ناکی دیده می‌شود.

۴۵- گزینه ۳ پاسخ صحیح است. ناحیه ورنیکه که در لوب گیجگاهی چپ قرار دارد و به فهم زبان مربوط است.

۴۶- گزینه ۱ پاسخ صحیح است. سر و صدا متغیری است که به طور مستقیم به وسیله آزمایش‌گر د ستکاری می‌شود و متغیر مستقل نامیده می‌شود.

۴۷- گزینه ۱ پاسخ صحیح است. راست دست‌ها نیم‌کره چپ بر نیم‌کره راست آن‌ها تسلط دارد.

۴۸- گزینه ۱ پاسخ صحیح است. ویلیام جیمز حافظه را به دو نوع اولیه و ثانویه تقسیم کرده است.

۴۹- گزینه ۲ پاسخ صحیح است. در حدود ۶ ماهگی به بعد توانایی چنگ زدن در کودک دیده می‌شود.

۵۰- گزینه ۳ پاسخ صحیح است. بعضی از رفتارهای ما علت و عامل به وجود آورنده پاره‌ای از بیماری‌هاست. به عبارت دیگر بعضی از رفتارها که به آن‌ها عوامل ریسک رفتاری گفته می‌شود، مرگ و میر را افزایش داده و باعث افزایش ضریب ابتلا به بیماری، صدمه، آسیب و یا مرگ زودرس می‌شوند.

۵۱- گزینه ۲ پاسخ صحیح است. نکته‌ای که در امر شنیدن می‌تواند مؤثر باشد و کم‌تر به آن توجه می‌شود، پدیده لب‌خوانی است.

۵۲- گزینه ۱ پاسخ صحیح است. گرچه پرخاش‌گری بر علیه شرایط ناکام‌کننده، در بعضی از مواقع ممکن است ما را در رسیدن به هدف کمک کند، ولی پرخاش‌گری مداوم بر شرایط ناکام‌کننده منجر به تحلیل رفتن قوای فیزیکی و روانی فرد می‌شود و در بلندمدت، منجر به آسیب‌های فیزیولوژیکی و روانی خواهد شد.

۵۳- گزینه ۴ پاسخ صحیح است. نقش و اثر جنسیت در کسب هویت و آینده فرد، بسیار مهم و اساسی است.

۵۴- گزینه ۴ پاسخ صحیح است. ویلیام جیمز از زمره اولین کسانی است که حافظه را به دو نوع اولیه و ثانویه تقسیم کرد، او حافظه اولیه را حافظه خودآگاه قابل دسترس و مربوط به زمان و مکان حاضر می‌داند، در حالی که حافظه ثانویه حافظه ناخودآگاه غیرقابل دسترس و مربوط به حوادث گذشته می‌باشد.

۵۵- گزینه ۴ پاسخ صحیح است. سلامت روانی از قابلیت فرد در ایجاد ارتباط موزون و هماهنگ با دیگران و توانایی در تفسیر و اصلاح محیط اجتماعی خویش و حل مناسب و منطقی تعارض‌های هیجانی و تمایلات شخصی خود ناشی می‌شود، در این تعریف همان‌طور که ملاحظه می‌شود، سازگاری فرد با محیط اهمیت زیاد دارد.

۵۶- گزینه ۳ پاسخ صحیح است. در مرحله هشدار، واکنش بدن در مقابل فشار روانی، شوکه شدن موقتی است.

۵۷- گزینه ۲ پاسخ صحیح است. در دوره نوجوانی، نه تنها به لحاظ کمی دچار تحولات شناختی می‌شود، بلکه تحولات شناختی کیفی نیز پیدا می‌کند.

۵۸- گزینه ۴ پاسخ صحیح است. روش‌های هم‌بستگی به طور کلی در سطح پایین‌تری نسبت به روش‌های آزمایشی قرار دارند.

۵۹- گزینه ۴ پاسخ صحیح است. رشد تفکر فرضیه‌سازی و اخلاقی، فرصت تصمیم‌گیری‌ها و انتخاب شخصی و ارزشی را برای نوجوانان فراهم می‌کند که ممکن است بی‌آمدهای مهمی را در زندگی آینده آن‌ها داشته باشد.

۶۰- گزینه ۳ پاسخ صحیح است. رشد تفکر فرضیه‌سازی و اخلاقی، فرصت تصمیم‌گیری‌ها و انتخاب شخصی و ارزشی را برای نوجوانان فراهم می‌کند.

۶۱- گزینه ۲ پاسخ صحیح است. راست نگاه داشتن سر در ۳ ماهگی نوزاد می‌باشد.

۶۲- گزینه ۳ پاسخ صحیح است. برنامه‌ریزی و اجرای اعمال جزو شناخت می‌باشند.

۶۳- گزینه ۲ پاسخ صحیح است. پیش فرض بنیادین رویکرد رفتاری بر این نکته است که تمام رفتارهای ما اکتسابی است و هنگامی که به دنیا می‌آییم، شبیه یک جعبه توخالی و یا لوح سفید می‌باشیم.

۶۴- گزینه ۴ پاسخ صحیح است. وقتی فرد برای رسیدن به هدف با مانعی برخورد می‌کند به جای اینکه تا حدودی از خود استقامت نشان دهد تا بر شرایط ناکام کننده غلبه کند، به سرعت از هدف صرف‌نظر یا کناره‌گیری می‌نماید.

۶۵- گزینه ۱ پاسخ صحیح است. در نظریه‌شناختی ژان پیازه در دوره حسی - حرکتی (تولد تا ۲ سالگی) کودکان دارای بازتاب‌های ارثی‌اند و در پایان این مرحله، قادرند رفتارهای پیچیده حسی - حرکتی را از خود نشان دهند.

۶۶- گزینه ۴ پاسخ صحیح است. توصیف و تبیین علمی رفتار انسان توسط علم روان‌شناسی مورد بررسی قرار می‌گیرد.

۶۷- گزینه ۱ پاسخ صحیح است. یک نظریه علمی از طریق دو فرآیند مکمل، استقرا و قیاس انجام می‌شود.

۶۸- گزینه ۱ پاسخ صحیح است. سندرم اکتباض عمومی سه مرحله دارد: مرحله هشدار، مرحله مقاومت، و مرحله فرسودگی.

۶۹- گزینه ۲ پاسخ صحیح است.

۱۱ سالگی به بعد (دوره عملیات ذهنی یا صوری): کودک به نوجوان تبدیل شده و قادر است بر روی عملیات شناختی خود فکر کند یعنی می‌تواند درباره تفکر خود فکر کند. نوجوان در این دوره وارد تفکر انتزاعی می‌شود.

۷۰- گزینه ۲ پاسخ صحیح است. در رشد شناختی تحولات گسترده‌ای نظیر تفکر فرضیه‌سازی، استدلال قیاسی، تفکر درباره‌ی خود، استدلال اخلاقی و تصمیم‌گیری در نوجوان اتفاق می‌افتد.

۷۱- گزینه ۴ پاسخ صحیح است. روش هم‌بستگی هدفش نشان دادن ارتباط دو متغیر است. روش هم‌بستگی علت و معلولی را مطالعه نمی‌کند.

۷۲- گزینه ۱ پاسخ صحیح است. از مزایای اصلی روش آزمایشی، تکرارپذیر بودن آن می‌باشد.

۷۳- گزینه ۲ پاسخ صحیح است. در لوب پیشانی چپ ناحیه بروکا قرار دارد و به تکلم (گفتن) اختصاص دارد.

۷۴- گزینه ۳ پاسخ صحیح است. ناحیه بروکا در لوب پیشانی چپ قرار دارد و به تکلم (گفتن) اختصاص دارد در حالی که ناحیه ورنیکه در لوب گیجگاهی چپ قرار دارد و به فهم زبان مربوط است.

۷۵- گزینه ۳ پاسخ صحیح است. در این دوره، فرد استانداردها و حقوق اجتماعی را در ارزش‌های اخلاقی در نظر می‌گیرد، لذا استدلال اخلاقی بر مبنای منفعت اجتماعی است، پس در این مرحله رفتار اجتماعی بر مبنای قوانین اجتماعی می‌باشد، کودکان در بین سنین ۷ تا ۱۵ سالگی در این مرحله اخلاقی قرار می‌گیرند.

۷۶- گزینه ۲ پاسخ صحیح است. روان‌شناسی علمی است که می‌کوشد با طرح مفاهیمی نسبتاً ساده و مستقیم که امکان بررسی آن‌ها با روش تجربی امکان‌پذیر باشد به این خواسته جامه عمل بپوشاند.

۷۷- گزینه ۴ پاسخ صحیح است. پردازش اختصاصی ادراک اشکال پیچیده در منطقه گیجگاهی تحتانی قرار دارد.

۷۸- گزینه ۲ پاسخ صحیح است. اختلالات خلقی گروهی از اختلالات روانی هستند که با آشفتگی‌های هیجانی مشخص می‌شوند که به نوبه خود آشفتگی‌ها باعث آشفتگی‌هایی در فرایندهای جسمانی ادراکی، اجتماعی و افکار می‌شود.

۷۹- گزینه‌ی ۴ پاسخ صحیح است. اختلاف هراس که به آن فوبیا می‌گویند شخص مبتلا از شی و یا وضعی خاصی به‌شدت و به‌طرز نامعقول می‌ترسد. کسی که دچار اختلال اضطراب فراگیر است از علت ترس خود آگاه نبوده و سراسر روز را با احساس فراگیر ترس و تشویش می‌گذرانند، ولی فردی که دچار اختلال هراس است می‌داند که از چه چیزی می‌ترسد ولی قادر به کنترل ترس خود نمی‌باشد.

۸۰- گزینه‌ی ۴ پاسخ صحیح است. محرک‌هایی که تازه، غیر منتظره، متباین و تعجب‌انگیز باشند، توجه غیرارادی ما را بیش‌تر جلب می‌کنند و معمولاً بهتر یادآوری می‌شوند.

۸۱- گزینه ۳ پاسخ صحیح است. متغیر وابسته به جنبه‌هایی از رفتار که می‌تواند اندازه‌گیری و یا ارزیابی شود، اطلاق می‌شود.

۸۲- گزینه‌ی ۲ پاسخ صحیح است. این رویکرد زیست‌شناختی، از طریق زیست‌شناختی برای توصیف و تبیین کارکردهای روانی استفاده می‌شود. در این رویکرد فرض بر این است که رفتار، تفکر، احساس، انگیزش، هیجان، سلامت روانی با ساخت فیزیولوژیکی مرتبط است.

۸۳- گزینه‌ی ۳ پاسخ صحیح است. ادراک اطلاعات حسی به تفسیر و معنا دادن اطلاعات مربوط می‌شود نه دریافت ساده اطلاعات.

۸۴- گزینه ۳ پاسخ صحیح است. در دوره کودکی اول (۲ تا ۶ سالگی) کودکان از نظر جسمانی عموماً لاغر به نظر می‌رسند، زیرا قسمت پایین تنه آن‌ها نسبت به قسمت بالاتنه رشد بیش‌تری پیدا می‌کند.

۸۵- گزینه ۳ پاسخ صحیح است. هانس سلیه پیش‌قدم پژوهش در مورد تغییرات فیزیولوژیکی مرتبط با فشار روانی در حیوانات و انسان‌ها بوده است. کار سلیه او را به ارثه نظریه تطابق عمومی هدایت نمود.

۸۶- گزینه ۱ پاسخ صحیح است. انسان‌ها بیش‌تر به ناکامی‌های اجتماعی حساس بوده و نسبت به آنان واکنش شدید نشان می‌دهد.

۸۷- گزینه ۳ پاسخ صحیح است. در فرایند آموزش خواندن (خصوصاً در مورد خوانندگان مبتدی) دو بخش اصلی را باید از هم تغییر داد: کلمه‌خوانی و مفهوم‌خوانی

۸۸- گزینه ۱ پاسخ صحیح است. هر اندازه شباهت بین مرحله‌ی یادگیری (رمزگردانی) و بازیابی (یادآوری) بیش‌تر باشد، عمل‌کرد حافظه بهتر خواهد بود.

۸۹- گزینه‌ی ۲ پاسخ صحیح است. نقش و اثر جنسیت در کسب هویت و آینده‌ی فرد بسیار مهم و اساسی است و به نوجوانان درباره‌ی انتخاب‌های شغلی، تحصیلی، مسائل سیاسی، و مذهبی و ارزش‌های اخلاقی کمک می‌کند.

۹۰- گزینه‌ی ۴ پاسخ صحیح است. نظریه روان‌کاوی در تبیین تحول انسان به نقش تعامل گرایز ذاتی و تجارب اولیه دوران کودکی تأکید می‌کند.

۹۱- گزینه‌ی ۴ پاسخ صحیح است. پردازش بینایی پیشرفته در بخش گیجگاهی مغز صورت می‌گیرد.

۹۲- گزینه ۱ پاسخ صحیح است.

یک نظریه علمی از طریق دو فرآیند مکمل، استقرا و قیاس انجام می‌شود، اما اولین قدم در ایجاد دانش، استقرا است که از طریق جمع‌آوری داده‌های منظم با روش تجربی امکان‌پذیر می‌شود.

۹۳- گزینه ۲ پاسخ صحیح است. طبق نظریه شناختی پیازه، کودک در اثر تجربه، ساختارهای شناختی ساده خود را به ساختارهای شناختی پیچیده تبدیل می‌کند.

۹۴- گزینه ۴ پاسخ صحیح است. از لحاظ واژه‌شناسی علمی، متغیر مستقل را علت و متغیر وابسته را معلول گویند.

۹۵- گزینه‌ی ۲ پاسخ صحیح است. در دوره‌ی کودکی دوم گروه هم‌سالان به تدریج دارای اهمیت زیادی شده و ابتدا گروه هم‌سالان به صورت جمعی با تعداد زیادی برای کودک مطرح هستند ولی بتدریج که در این دوره بر سن او افزوده می‌شود، روابط دوستی و گروهی محدودتر و صمیمی‌تر می‌شود.

۹۶- گزینه ۲ پاسخ صحیح است. پائین‌ترین سطح پردازش اطلاعات، گیرنده‌های حسی می‌باشند.

۹۷- گزینه ۲ پاسخ صحیح است. رشد عاطفی دختران بیش از پسران است.

۹۸- گزینه ۱ پاسخ صحیح است. نظریه روان‌کاوی فروید براساس مدل‌های زیستی ارائه شده است که نقش اراده آزاد و نقش عوامل محیطی را بیش از حد ناچیز و ناممکن شده است.

۹۹- گزینه ۲ پاسخ صحیح است. برای دستیابی به معنای کامل رشد، دو فرایند رسش و یادگیری که زیربنای تغییرات رشدی هستند، باید مورد توجه قرار گیرد.

۱۰۰- گزینه ۴ پاسخ صحیح است. دو سال اول زندگی را طفولیت می‌نامند که یکی از دوره‌های رشد است و سریع‌ترین تغییرات در آن اتفاق می‌افتد.